

Protokół Nr 4/19  
**Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu**  
w dniu 14 lutego 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 12<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Paweł Szwed.

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie 2 punktów:

- 1) Przyjęcie rezygnacji z funkcji Przewodniczącego komisji
- 2) Wybór przewodniczącego komisji

oraz zaproponował zmianę kolejności procedowanych punktów ze względu na obecność zaproszonych gości.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy "za").

Przewodniczący poinformował, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

- 1) Przyjęcie rezygnacji z funkcji Przewodniczącego komisji.
- 2) Wybór przewodniczącego komisji.
- 3) Dostęp do infrastruktury telekomunikacyjnej – białe plamy dostępu do Internetu w Powiecie oraz perspektywa ich likwidacji.
- 4) Informacja o efektach współpracy Powiatu Krośnieńskiego z innymi samorządami za rok 2018 w zakresie realizacji wspólnych zadań.
- 5) Sprawy różne.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy "za").

**Ad. 1**

Przewodniczący Komisji Paweł Szwed złożył rezygnację z funkcji przewodniczącego.

**Ad. 2**

P. Szwed zaproponował Panią Annę Januszkiewicz na stanowisko Przewodniczącego komisji.

A. Januszkiewicz wyraziła zgodę. Jednocześnie złożyła rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego komisji.

Przeprowadzono głosowanie

W wyniku głosowania kandydatura A. Januszkiewicz została przyjęta jednogłośnie (4 głosy "za"), tym samym Pani Anna Januszkiewicz została Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

**Ad. 3**

Danuta Janowska Starszy Kierownik Projektu Członek Zarządu ds. Sieci i Technologii, Rozwój Współpracy Regionalnej ORANGE przedstawiła informację w zakresie:



- ✓ zrealizowanych inwestycji w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa – szerokopasmowy Powiat Krośnieński (dotyczy to ponad 1700 gospodarstw domowych),
- ✓ kontynuacji inwestycji w ramach drugiego projektu POPC 2- Zielonogórski Orange Światłowód (planowane do włączenia ponad 2700 gospodarstw domowych),
- ✓ realizacji sieci do szkół – 23 lokalizacje i ich podłączenie do OSE- lista szkół pochodzi od Ministerstwa Cyfryzacji i jest sztywno określona,
- ✓ możliwości wspierania inwestycji przez jednostki samorządu terytorialnego - opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie infrastruktury w pasie drogowym (koszty jakie ponieśliśmy w drogach powiatowych).

Szczegółową informację stanowi wydruk z prezentacji multimedialnej. Podkreśliła, że całość inwestycji planowana jest do końca września 2020 roku.

Informację w zakresie dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej przedstawili wykonawcy: Pan Włodzimierz Waszkowiak - Prezes firmy Netservice24 oraz Pan Robert Surowiec - Kierownik działu realizacji. W pierwszym etapie realizowane są budynki szkolne. Pochwalił współpracę z dyrektorami placówek oświatowych. Przedstawiciele zwrócili uwagę, że do powiatu składano wnioski o mapy do celów projektowych - poprosił o współpracę i wsparcie w uzyskaniu tych dokumentów. To w znaczny sposób usprawni realizację inwestycji. Obecnie na te dokumenty czekamy po kilka miesięcy. Zwrócili się również z wnioskiem o pomoc przy organizacji ruchu, a w szczególności zajęciu pasa drogowego.

P. Szwed podkreślił, że temat jest znany i nowy Starosta zrobi wszystko, by czas oczekiwania na dokumenty był znacznie krótszy.

A. Januskiewicz zapytała czy Powiat jest partnerem projektu?

D. Janowska poinformowała, że na początku realizacji zadania odbywały się spotkania na terenie Powiatu. Czujemy się zobowiązani do przekazywania szczegółowych informacji w zakresie realizacji na Państwa terenie. Na stronie internetowej [www.uniaswiatlowodowa.pl](http://www.uniaswiatlowodowa.pl) są zamieszczone wszelkie informacje w zakresie naszych inwestycji, w tym druki niezbędnych dokumentów jakie mogą składać obywatele.

K. Kuśnierek zapytał z czego wynika zróżnicowanie zasięgu inwestycji?

D. Janowska poinformowała, że na etapie projektu zlokalizowano białe plany i te ujęto w przetargach organizowanych przez ministerstwo. Jeśli jakiś operator deklarował umieszczenie sieci na danym terenie, to ten teren już nie był ujęty w tym spisie białych plam. Zwróciła uwagę na konieczność synchronizacji inwestycji drogowych z naszą inwestycją. Szczególnie poruszyła kwestię opłat za zajęcie pasa - do tej pory za I etap zapłaciliśmy już powiatowi ponad 178.000 złotych. Niektóre samorządu obniżyły opłaty za zajęcie pasa oraz za opłatę infrastruktury. W Powiecie Krośnieńskim opłata jest jedną z wyższych w województwie. Ok. 40 mln zł kosztowałoby doprowadzenie infrastruktury do wszystkich mieszkańców. Za 178.000 zł uiszczonych opłat można by zrealizować ok. 100 przyłączy. Na tym właśnie polega współpraca i o taką współpracę prosimy. Orange planuje nawiązanie z gminami projektu "Gmina otwarta na inwestycje".

J. Milczarek zapytał skąd wątpliwości do terminowości realizacji zadania po stronie ZDP w Krośnie Odrzańskim? To co jest w naszej gestii, staramy się zrobić jak najszybciej.

Robert Surowiec - Kierownik działu realizacji podkreślił, że uwagi były ogólne, nie konkretnie do ZDP w Krośnie Odrzańskim. Zwrócił uwagę, że często na etapie wykonawstwa musimy wejść na teren objęty gwarancją.



J. Milczarek w zakresie opłat za zajęcie pasa drogowego, podkreślił że są one ustalone przez Radę Powiatu. Środki, które Państwo zapłaciliście wracają na drogi. Przy naszej mizerii środków, to są istotne środki które zasilają nasz budżet. My również prosimy o współpracę. Gdy my realizujemy inwestycję, musimy Was prosić o uzgodnienia. A koszty przełożenia światłowodu są gigantyczne, bo takie Orange stawia wymogi. Te koszty znacznie wtedy przekraczają to co my uzyskujemy za zajęcie pasa drogowego.

D. Janowska podkreśliła, że infrastruktura jest otwarta i każdy operator może z niej korzystać. Zwróciła uwagę, że najważniejszym problemem są bardzo duże koszty zajęcia pasa.

#### **Ad. 4**

Informację o efektach współpracy Powiatu Krośnieńskiego z innymi samorządami za rok 2018 w zakresie realizacji wspólnych zadań przedstawili:

- Inspektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Kamila Misa,
  - Kierownik Działu ds. osób niepełnosprawnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Katarzyna Szukała,
  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek.
  - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim Izabela Kuba-Wysokińska,
  - Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Krośnie Odrzańskim Iwona Polak,
- Szczegółową informację stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

A. Januskiewicz zapytała, kto pisze wnioski o zewnętrzne środki finansowe?

J. Milczarek poinformował, że rządowe wnioski pisze sam, natomiast wnioski unijne wspólnie z pracownikami Starostwa Powiatowego. W tym roku planujemy realizację 2 wniosków - droga 1145 w kierunku Wężysk (przyznano dofinansowanie) oraz Lubiatów-Trzebule. Podpisana jest również umowa na remont mostu w Prądociuku.

L. Ochotny zapytał o ul. Legnicką w Gubinie.

J. Milczarek poinformował, że jest przygotowana dokumentacja, mamy pozwolenia i zezwolenia. Jesteśmy przygotowani do ogłoszenia przetargu. Brakuje tylko środków finansowych.

A. Januskiewicz zapytała o Krajowy Fundusz Szkoleniowy.

Dyrektor PUP podkreśliła, że pracodawcy mogą wnioskować o środki finansowe na szkolenia dla pracowników oraz pracodawców. O przydziale środków decyduje komisja i decyzją dyrektora takie dofinansowanie jest przyznawane. Są kryteria i priorytety które narzuca nam ministerstwo. W tym roku mamy ok. 300.000 zł na ten cel. Są ogłaszane 2 nabory (ewentualnie z rezerwy w przypadku wyczerpania limitu). Nabory ogłaszane są na stronie internetowej na stronie Fb, większość pracodawców już wie o takiej możliwości. Zdarza się jednak również tak, że pracodawcy nie spełniają warunków aby uzyskać dofinansowanie.

A. Januskiewicz poprosiła o zestawienie dotyczące Powiatu Krośnieńskiego. Zasugerowała, aby przy kolejnym ogłoszeniu, wysłać maila do gmin z informacją o takim naborze.

P. Szwed zapytał o wykorzystanie w ubiegłym roku?

I. Kuba-Wysokińska podkreśliła, że wykorzystano całość przyznaných środków. Nawet wnioskowaliśmy o uruchomienie rezerwy.

**Ad. 5**

L. Ochozny zapytał o termin kolejnej sesji.

K. Kuśnierek poinformował, że jeszcze nie podjęto decyzji o organizacji sesji w miesiącu lutym.

A. Januskiewicz zaproponowała, aby kolejne posiedzenia odbywały się w godzinach rannych lub popołudniowych, tak aby nie dezorganizować całego dnia pracy.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

  
Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

  
Anna Januskiewicz